ss bernardino e carlo all'altare di san pietro verso mezzogiorno patronato della casa de signori buonvisi al giardino e della casa del già sig. paolo buonvisi [...] fondazione p r francesco rustici 3 agosto 1611 [...]

ss girolamo e lodovico patronato del signor bonviso bonvisi [...] fondazione p r francesco rustici 2 gennaio 1613 [...]

purificazione della santissima vergine all'altare maggiore patronato del maggior nato del già diodato diodati da marlia [...] fondazione del r jacopo bandoni p r benigno de giusto 22 dicembre 1688 [...]

s giuseppe all'altare del ss crocifisso patronato del sig francesco ghilardi [...] fondazione per r paolino chelici 17 dicembre 1700 [...]"

Documenti notarili relativi agli stalli lignei della cappella del palazzo Pubblico, pubblicati in FERRI 2001, pp. 162-169

ASL, Notari, parte I, n. 1936, c. 251, ser Giuseppe Piscilla, 19 maggio 1523

"Anno Nativitatis Domini - MDXXIII - Indictione xi - Die 19 Maii - Cum sit quod Ambrosius olim Blasii Puccii de Luca faber lignarius conduxerit a Magnifico Lucano Comuni ad conficiendum chorum et ornamentimi cappelle palatii residentie Magnificorum Dominorum Antianorum lucensis civitatis cum certis pactis, modis et conditionibus ut latius de predictis constare dicitur instrumentum publicum, hinc est quod spectabilis vir Stefanus quondam Gerardi Spada de Luca, unus de spettabili Offitio Sex super Introi tibus Magnifici Lucensis Comunis, vice et nomine dicti offitii et de pecuniis

Magnifici Lucensis Communis ad computum dicti laborerii et ornamenti sic conficiendi hoc publico instrumento dedit et solvit et manualiter numeravit dicto Ambrogio presenti et recipienti ad dictum computum ducatos viginti quinque auri latos qui in ducatis et scutis auri facientes dictam summam ducatorum 25 auri latorum penes dictum Ambrosium remanserunt ibidem in presentia mei notarii et testium infrascriptorum presentium et videntium. Et dictus Ambrosius promisit dicto Stefano ditto nomine presenti, stipulanti et mihi notario totum dictum laborerium et ornamentum diete cappelle dallo architrave in giù perfecisse secundum formam et tenorem conventionem iunctam super predictis et instrumenti suprascripti hinc ad et per totum presentem annum 1523 absque ulla exceptione alias dictus Ambrosius promisit solvere Magnifico Lucensi Comuni pro eius damnis et interesse tamen inter eos comuni concordia taxata absque alia iudicis declaratione fienda ducatos quinquaginta auri latos. Et dictus Stefanus dicto nomine promisit nomine dicti offitii eidem Ambrosio solvere et satisfacere ad computum predictum per totum dictum annum 1523 alios ducatos 25 auri latos absque ulla exceptione. Que omnia et cetera promiserunt et cetera sub pena dupli et cetera que et cetera qua et cetera pro quibus et cetera obligantes et cetera existentes et cetera et rogaverunt et cetera. Actum Luce in Camera Magnificorum Dominorum Antianorum, presentibus ser Petro Bernardini Tucci et Ioanne Dominici alias domine Honesti dicto Fanciullo nuntii lucensibus civibus testi- bus. Ego Iosephus Piscilla de Luca notarius publicus predicta rogatus subscripsi.”

ASL, Notari, parte I, n. 1940, cc. 29-30, ser Giuseppe Piscilla, 1 febbraio 1527

“Anno Nativitatis Domini - MDXXVII - Indictione 15 - Die primo Februarii - Cum sit quod alias locatum fuerit pro parte Magnifici Lucensis Communis Magistro Ambrogio Blasii Puccii fabro lignario et lucensi civi ad conficiendum chorum cappelle palatii Magnificorum Dominorum Antianorum lucensis civitatis et ad computum fabrice dicti chori receperit nonnullas pecuniarum quantitates ut in libris cancellane prefatorum Magnificorum Dominorum apparet et cum sit quod omnia tempora concessa dicto magistro Ambrosio ad perficiendum opus dicti chori iam diu fuerint et sint elapsa decensque sit quod huiusmodi opus inceptum ad debitam perducatur perfectionem nec ita relinquatur, propterea spectabile Offitium Sex super Introitibus Magnifici Lucensis Communis congregatum in sufficienti numero secundum formam ordinamentorum Magnifici Lucensis Communis, in quo interfuerunt infrascripti, videlicet Ioannes Caroli prepositus, Urbanus Parensi, Ioannes Arnolphinis, Martinus de Bernardinis et Antonius de Balbanis omnes de Luca, ad quod offitium spectat et pertinet specialis cura huiusmodi negotiorum ex una, et prefatus magister Ambrosius ex altera, hoc publico instrumento et cetera comuni concordia dictis modo et nomine devenerunt super fabrica dicti chori fabricanda et perficienda ad infrascriptam compositionem, concordiam et patta videlicet: quia dictus magister Ambrosius infra 15 dies proxime futures promisit et cetera se constituere in palatio residentie Magnificorum Dominorum Antianorum in loco in quo dictus Ambrosius est solitus laborare pro dicto choro et inde numquam discedere exceptis diebus festivis nisi de licentia prefati spectabilis Offitii seu saltem prepositi ipsius Offitii et in fabrica dicti chori continuo laborare cum uno garzono et non in aliqua alia re quam in dicto choro, sub pena ducatorum decem pro qualibet vice qua sic deficiat in aliquo predictorum, de qua summa ducatorum x pro qualibet vice dictus magister Ambrosius gravari debeat ad eius computum diete fabrice, quam fabricam et chorum predictum promisit dictus magister

Ambrosius et cetera perfecisse hinc ad totum mensem Decembris proxime futurum et casu quo in dicto tempore dictum chorum et fabricam non perfecerit, ex nunc prout ex tunc dictus magister Ambrosius se constituere promisit in suprascripto loco loco carceris a quo promisit non discedere ullo unquam tempore nisi de licentia tamen dicti Offitii etiam quod porte starent aperte et casu quo contrafecerit ex nunc promisit solvere pro pena pro qualibet vice duca-tos decem, de qua summa voluit gravari posse et debere in cancellaria ad eius computum. Et ad hoc ut predicta melius et commodius per dictum Ambrosium exsequi valeat et possit dictum spectabile Offitium ad computum mercedis ipsius magistri Ambrosii operis et fabrice predicta promisit et cetera quolibet mense incipiendo a chalendis Februarii 1527 usque ad totum mensem Decembris dicti anni eidem dare et solvere florenos decem et octo ad 36 et per totum dictum mensem Decembris seu perfecto dicto opere debeat saldari eius computum diete fabrice. Et si in dicto saldo restaret debitor dictus Ambrosius promisit et cetera totum illuci plus dare et solvere prefato Magnifico Lucensi Comuni seu infra decem dies hinc proxime futuros prefatum fideiussorem idoneum prefato spectabili Offitio de solvendo infra tempus conveniendum cum dicto Offitio alias ex nunc prout ex tunc pro dicto residuo quod sic restaret debitor dictus Ambrosius ut supra promisit et cetera constituere se in carceribus in loco predicto et inde numquam discedere sub pena ducato- rum 50 pro qualibet vice in quam de facto intelligatur et sit incursus. Que omnia et cetera diete partes modo et nomine predictis promiserunt et sollemniter convenerunt sibi ipsis ad invicem et vicissim sollempnibus stipulationibus intervenientibus omni tempore proprio firma rata et cetera habere tenere et cetera et contra non facere et cetera et propterea obligaverunt et cetera renuntiantes et cetera et rogaverunt et cetera. Actum Luce in palatio residentie Magnificorum Dominorum Antianorum in loco dicti Offitii in con- trata sancti Petri, presentibus Antonio Nicolai Fanucci et Ieronimo Petri de Balbanis de Luca testibus et cetera. Ego Iosephus Piscilla de Luca notarius publicus predicta rogatus subscripsi.”

ASL, Notari, parte I, n. 2002, n int., cc. 16v-17, ser Bastiano Andreozzi, 18 gennaio 1530

“Anno Nativitatis Domini - MDXXX - Indictione 3 - Die vero 18 Ianuarii - Domina Francisca, vidua relieta olim Blaxii Puccii de Luca, ut heres olim Ambroxii eius filii, ad cautelam cum consensu, presentia et cetera, hoc publico instrumento et cetera constituit eius procuratorem et cetera Nicolaum filium diete Domine constituendum et dicti olim Blaxii lucensem civem presentem et cetera in omnibus et singulis suis causis presentibus et futuris cum quacumque persona et cetera coram quocumque iudice et cetera. Ad agendum et causandum in pienissima forma et cetera. Item ad iurandum. Item ad appellandum. Item ad substituendum. Item ad petendum et exigendum et exactis liberandum item ad solvendum legiptime hinc liberatione et cetera item ad locandum et dislocandum et cetera et generaliter et cetera dans et cetera promic- tens et cetera obligans et cetera relevans et cetera rogans et cetera extendens et cetera. Preterea ipsa domina Francisca cum dicto consensu huius publici instrumenti tenore et cetera dedit, vendidit et cetera Nicolao eius filio suprascripto presenti, ementi et cetera tutti et singuli legnami sodi non lavorati così di noce, pioppo, tiglio, castagni et di ogni altra specie di legnami sodo non lavorato posti in diversi luoghi in la ciptà di Lucha rimasti in dieta heredità di Ambrogio suo figlo. Pro predo da dichiarirsi per due comuni amici pratici in simile cose la quale dichiarazione et sarà facta di dicti legnami dicto Nicolao sia tenuto et così ex nunc promette

pagare a dieta Madonna Francisca senza exceptione alcuna. Que omnia et cetera ad penam dupli et cetera que et cetera qua et cetera item reficere et cetera pro quibus omnibus et cetera obligaverunt ad invicem et cetera renuntiantes et cetera et recomperandum et cetera. Item quia in dieta hereditate etiam remanserunt multa opera incepta et lignamina laborata non olim perfecta diversarum specierum dieta domina Francisca cum dicto Nicolao devenerunt inter se ad infrascripta pacta et conventiones videlicet: che dicto Nicolao possi dicti lavori cominciati in tutto o in parte al meglio poterà finire o fare finire con adoperare per finire dicti lavori di quelli legnami spessati rimasti in dieta heredità, con dichiarazione che quando dicto Nicolao haverà preso alcuno di dite opere o lavori per finire et presi quelli spessati legnami achadrà per finire dieta opera o lavoro si debbi immediate dieta opera così cominciata et li spessati pigierà per finire tale opera estimare in quello termine sarà dieta opera per due comuni amici pratici et tutto quello dieta opera cominciata con li pessami accadrà per finire che si pigieranno de dieta heredità sarà stimata valere allora per dicti comuni amici dicto Nicolao sia tenuto a chi fino adesso prometter pagare a dieta Madonna Francisca e suoi eredi finita et venduta haverà dieta opera o lavoro et prima non sia tenuto a pagare quia sic et cetera. Item perché in dieta heredità ci sono rimasti molti legnami pessami di più sorte oltra quelli achade- ranno per finire come di sopra le opere cominciate dieta Madonna Francisca con dicto consentimento quelli vende a dicto Nicolao presente per pregio da stimarsi per due comuni amici pratici da elegersi dalle parte. Il pregio de quali legnami pessami facta dieta estimatione dicto Nicolao promette quella pagare a dieta Madonna Francisca presente in anni due proximi futuri immediate sequenti dieta estimatione. Item in dieta heredità di Ambrogio ci sono rimasti molti ferramenti come ne appare inventario per mano di dicto Nicolao che sarà cosa più utile venderli che tenerli, pertanto dieta Madonna Francesca concede licentia a dicto Nicolao possi dicti ferramenti tutti o parte come al meglio parrà a dicto Nicolao venderli et detti pregio renderne buon conto et pagarlo a dieta Madonna Francesca. Que omnia et cetera ad penam dupli et cetera et totius eius et cetera et que et cetera observantes et qua et cetera item reficere et cetera pro quibus omnibus et singulis sic finita observandis et cetera suprascripti contrahentes obligaverunt ad invicem et cetera renuntiantes et cetera et feriis et cetera et rogaverunt et cetera. Actum Luce in ecclesia sancti Benedirti de Gottella, coram et presentibus Genesisio ohm Francisci del Ciancieri texandro pannorum lini et Antonio olim Allexandri de Calise riparie Ianue hgnario Luce habitatore testibus. Ego Bastianus de Andreossis notarius lucensis rogatus et predicta subscripsi.”

ASL, Notari, parte I, n. 1943, cc. 299v-300v, ser Giuseppe Piscilla, 30 dicembre 1531 (1530 stile corrente)

“Anno Nativitatis Domini MDXXXI - Indictione 4 - Die 30 Decembris - Cum sit quod alias pro parte et nomine Magnifici Lucensis Comunis locatum fuerit magistro Ambrosio Blasii Puccii de Luca fabro lignario ad conficiendum chorum Cappelle palatii residentie Magnificorum Dominorum Antianorum lucensis civitatis et sic dictus magister Ambrosius opus dicti chori inceperit et ad eius computum receperit nonnullas pecuniarum summas et cum sit quod mors superventa dicto magistro Ambrosio dictum opus interruperit cumque magister Nicolaus Blasii Pucci, frater dicti magistri Ambrosii faber lignarius velit pro conservatione honoris dicti sui fratris dictum chorum perficere, hinc est quod spectabile Offitium Sex super Introitibus Magnifici Lucensis Comunis in sufficienti numero

L

congregatum in quo interfuerunt infrascripti lucenses cives, videlicet: Ieronimus de Balbanis prepositus, dominus Nicolaus Orsuccius, Carolus de Narducciis, Filippus de Cenamis et Francischus Melchionis ex una et prefatus magister Nicolaus ex altera, hoc publico instrumento et cetera, comuni concordia, devenerunt inter sese dictis modis et nominibus super predictis ad infrascriptas conventiones, concordias et pacta, videlicet: quia dictus magister Nicolaus promisit et solemniter convenit dicto spectabili Offitio presenti, stipulanti et recipienti, vice et nomine Magnifici Lucensis Comunis et mihi notario ut persone publice et cetera dictum chorum perfecisse omnibus debitis et convenientibus ornamentis et fulcimentis ipsius chori hinc ad festum Sancte Crucis de Mense Septembris proxime futuro et cetera; et dictum spectabile Offitium promisit dicto magistro Nicolao presenti, stipulanti et cetera eidem dare et solvere seu dari et solvi facere de pecuniis prefati Magnifici Lucensis Comunis ad computum dicti chori et operis ducatos centum auri latos in tribus equalibus pagis, de quibus pagis unam eidem solvere seu solvi facere promisit et cetera per totum presentem mensem et alias duas pagas infra tempus ordinandum et declarandum per dictum spectabile offitium a persona seu personis similiter per dictum Offitium ordinandum et declarandum. Et insimul comuni concordia convenerunt quod, perfecto dicto opere dicti chori, estimari debeat ipsum chorum et opus ipsius per duos amicos comunes a dictis partibus eligendos infra menses duos proximos a die perfecti operis, secundum quam estimationem dictum opus et chorum solvi et satisfieri debeat ipsi magistro Nicolao de pecuniis Magnifici Lucensis Comunis, in qua solutione compensari debeant omnes pecunie per dictum Magnificum Lucense Comune solute ex causa dicti chori. Verum si dicta estimatio non fieret infra dictum tempus, tunc et in dicto casu eligi debeat per dictas partes unus tertius, qui cum suprascriptis aut altero ex eis vel duo ex eis concordet possint dictam estimationem facere. Et quidquid per ipsos seu duos ex eis in predictis ut supra factum fuerit valeat et teneatur et executioni mandari debeat prout supra dictum est. Et fuit pactum et cetera quod si fuerit solutum pro parte Magnifici Lucensis Comunis, occasione dicti chori plus estimatione sic benda, in dictum casum magister Nicolaus prefatum plus eidem Magnifico Lucensi Comuni restituere teneatur et sic promisit et cetera. Item fuit pactum et cetera quod dictus magister Nicolaus teneatur et sic promisit et cetera conservare indenne Magnificum Lucense Comune ab heredibus magistri Ambrosii Blasii Puccii, sui fratris, de omni et toto eo quod ab ipso Magnifico Lucensi Comuni petere possent occasione dicti operis et chori, quia sic fuit pactum et cetera. Que omnia et cetera dicte partes modis et nominibus predictis promiserunt et solemniter convenerunt sibi ipsis ad invicem et vicissim sollempnibus stipulationibus intervenientibus omni tempore perpetuo firma, rata et cetera habere, tenere et cetera et contra non facere et cetera sub pena dupli totius eius et cetera et qua et cetera et que et cetera et sub promissione refectionis et cetera pro quibus et cetera obligantes et cetera renuntiantes et cetera et rogantes et cetera. Actum Luce, in loco residentie prefati spectabilis Offitii, existente in Palatio residentie Magnificorum Dominorum Antianorum, site in contrata sancti Petri, presentibus ser Bastiano Ioannis Andreossi notario et Gismundo de Francottis lucensibus civibus testibus et cetera. Ego Iosephus Piscilla de Luca notarius publicus predicta rogatus subscripsi.”

ASL, Notari, parte I, n. 1944, II, cc. 190-190v, ser Giuseppe Piscilla, 30 ottobre 1532

“Anno Nativitatis Domini - MDXXXII - Indictione 6 - Die 30 Octobris - Spectabile Offitium super Introitibus Magnifici Lucensis Comunis, in sufficienti numero con-gregatum, in quo interfuerunt infrascripti videlicet: Redolphus de Matrainis prepositus, dominus Nicolaus Liena, dominus Benedictus , de Manfredis, Ieronimus Menochiis, Ieronimus Lamberti et Vincentius de Michaelibus, omnes lucenses cives dictis modis et nominibus ac vice et nomine Magnifici Lucensis Comunis ex una et magister Nicolaus Blasii Puccii faber lignarius et lucensis civis ex altera, hoc publico instrumento et cetera comuni concordia elegerunt magistrum Iohannem de Petrasancta et magistrum Michaellem dello Spagnuolo fabros lignarios et Luce habitantes, in quos tamquam ipsarum partium amicos comunes et in huiusmodi peritos compromiserunt dictis modis et nominibus estimationem fiendam de choro cappelle palatii residentie Magnificorum Dominorum Antianorum, quod ipse magister Nicolaus perfecit et operis ipsius iuxta formam et tenorem instrumenti inter dictas partes celebrati et rogati per me notarium sub die 30 Decembris proxime preteriti, super qua auctoritatem habeant procedendi de bono et equo et cetera obmissis et cetera infra 4 dies proxime futuros. Et in casu discordie ex nunc elegerunt tertium iuxta tenorem prefati instrumenti Baccum Angeli magistrum lignaminis et intagli, habitantem in civitate Florentie, qui cum suprascriptis aut altero eorum habeat facere dictam estimationem modo et forma predictis, in casu quo suprascriptum tempus prorogatum intelligatur per dies 15 alios proximos. Et casu quo dictus Baccus non posset aut nollet accedere ad lucensem civitatem ad expediendum predicta, tunc ut supra et in dictum casum loco dicti Bacci intelligatur et sit electus Nannes Ungarus magister lignarius et intagli habitans civitatis Florentie, in omnibus et per omnia ut dictum est de dicto Bacco, promittentes dicte partes dictis modis et nominibus stare, parere et acquietare omni et cuicumque sententie et laudi ferendi per suprascriptos aut duos ex eis concordem et cetera, sub pena in dicto instrumento apposita. Et fuit pactum et cetera per omnes ex pena fienda et supportanda ex causa et occasione dicti tertii solvi et supportari debeant per dictas partes equaliter videlicet pro dimidia pro qualibet. Et propterea obligaverunt et cetera renuntiantes et cetera rogaverunt et cetera. Actum Luce in palatio residentie Magnificorm Dominorum Antianorum, in loco residentie dicti spectabilis Offitii, presentibus ser Ioanne Maria Boccella et Gismundo de Francottis de Luca testibus et cetera. Ego Iosephus Piscilla de Luca notarius publicus predicta rogatus subscripsi. Post predicta, die 31 Ottobris 1532, indictione 6, magister Michael dello Spagnuolo suprascriptus, constitutus et audita electione de eo ut supra facta, dixit ipsum non esse nec futurum esse concordem cum suprascripto Ioanne ut supra cum eo electo super negotio eis ut supra commisso, cum alias fuerint electi super predictis et sciat ipsos super eis esse discordes super quibus et cetera. Actum Luce in camera Magnificorum Dominorum Antianorum, presentibus Laurentio Parpaglione et ser Piero Pieraccini lucensibus civibus testibus et cetera. Ego idem Iosephus notarius suprascriptus rogatus subscripsi.”

ASL, Notari, parte I, n. 1944, II, cc. 204-205, ser Giuseppe Piscilla, 26 e 27 novembre 1532

“Anno Nativitatis Domini - MDXXXII - Indictione 6 - Die 26 Novembris - Spectabile Offitium super Introitibus Magnifici Lucensis Comunis, in sufficienti numero congregatum, in quo interfuerunt videlicet dominus Benedictus de Manfredis prepositus, dominus Nicolaus Liena, Ieronimus de

Menochiis, Redolphus de Matrainis, Ieronimus de Lambertis, Vincentius de Michaelibus, Petrus de Burlamacchis et Vincentius Spada, omnes lucenses cives, vice et nomine ipsius Magnifici Lucensis Comunis, ex una, et spectabilis vir Gismundus de Francottis de Luca, vice et nomine Nicolai Blasii Puccii fabri lignarii et lucensis civis, pro quo de rato promisit et cetera b et pro quo ratificabit et cetera alias et cetera, hoc publico instrumento et cetera comuni concordia, dictis modis et nominibus, elegerunt providos viros Nannem Ungarum scultorem seu lignarium, commorantem Florentie, Ioannem de Petrasancta lignarium, habitantem Luce et Michaelem dello Spagnuolo lignarium, habitantem Pisis, qui seu duo ex eis concordantes habeant estimare et declarare pretium et valorem chori cappelle palatii Magnificorum Dominorum Antianorum et lucensis civitatis, perfecti per dictum magistrum Nicolaum Puccii, in quos tamquam ipsarum partium comunes amicos et in suos peritos compromiserunt huiusmodi estimationem super qua dederunt eis auctoritatem procedendi de bono et equo et obmissis et cetera infra octo dies proxime futuros. Et predicta fecerunt in executionem instrumenti inter dictas partes super dicto choro arbitrationis rogati per me notarium promittentes et stare et acquiescere omni et cuique sententie taxate et declarationi per suprascriptos seu duos ex eis fiende sub pena in dicto instrumento contenta et propterea obligaverunt et cetera renuntiaverunt et cetera et rogaverunt et cetera. Actum Luce in palatio residentie Magnificorum Dominorum Antianorum, presentibus domino Aluisio de Matrainis et Francisco Forteguerra lucensibus civibus testibus et cetera. Ego Iosephus Piscilla de Luca notarius publicus predicta rogatus subscripsi. Post predicta suprascriptis anno, mense, indictione et die, magister Nicolaus Puccius suprascriptus hoc publico instrumento et cetera, audita promissione eius nomine ut supra facta in suprascripto instrumento, et ipsi sibi lecto et cetera illud et omnia in eo contenta et eius nomine promissa et cetera ratificavit et cetera et promisit mihi notario et propria obligatione et cetera sub dicta pena et cetera renuntiavit et cetera et rogavit et cetera. Actum Luce in cancellaria Magnificorum Dominorum Antianorum, presentibus domino Alberto de Martinis et ser Gerardo de Macharinis lucensibus civibus testibus et cetera. Ego idem Iosephus notarius suprascriptus rogatus subscripsi. Post predicta, suprascriptis anno, mense, indictione et die, magister Nannes Alexii, civis florentinus, magister Michaelis dello Spagnuolo et magister Ioannes de Petrasancta, suprascripti estimatores ut supra electi, habita noticia de dicta electione, hoc publico instrumento et cetera illam acceptaverunt et promiserunt et cetera et obtulerunt et cetera et rogaverunt et cetera. Actum in suprascripto loco, presente domino Ioanne Baptista de Nobilibus et ser Gerardo de Macharinis lucensibus civibus testibus et cetera. Ego idem Iosephus notarius suprascriptus rogatus subscripsi. Anno Nativitatis Domini - MDXXXII - Indictione 6 - Die 27 Novembris - Nannes Alexii Ungarus, civis florentinus, Ioannes Laurentii bigongiarii de Petrasancta lignarius, habitans Luce, et Michael Laurentii dello Spagnuolo, habitans Pisis, arbitri et arbitratores ac estimatores electi a spectabili Offitio super Introitibus Magnifici Lucensis Comunis, vice et nomine ipsius Magnifici Lucensis Comunis, ex una, et magister Nicolaus Blasii Puccii lignarius et lucensis civis, ex altera, ad estimandum et declarandum pretium et valorem chori cappelle palatii Magnificorum Dominorum Antianorum lucensis civitatis quod fuit perfectum per dictum magistrum Nicolaum per formam compromissi seu electionis de nobis facte de quo et qua constat instrumentum publicum rogatum per ser Iosephum Piscillensem de Luca notarium publicum sub die 26 presentis mensis visoque in primis dicto compromisso et electione et auctoritate nobis data

et acceptatione per nos facta et viso dicto coro et opere ipsius et omnibus et singulis inspectis et bene visis et consideratis, Christi nomine invocato, talem inter dictas partes sententiam damus ac estimationem facimus ut infra videlicet: quia estimamus prefatum chorum perfectum eo modo et forma prout est ad presens et esse reperitur eius pretium et valorem esse declaramus de summa ducatorum octingentorum quadraginta auri latorum. Et in dicta summa ducatorum 840 dicimus et declaramus prefatum chorum modo et forma predictis et opus ipsius solvi debere per Magnificum Lucense Comune. Et ita dicimus, declaramus et estimamus omni meliori modo et cetera, mandantes et cetera. Lata, data et acta fuerunt predicta Luce in cancellaris Magnificorum Dominorum Antianorum, presentibus ser Gerardo Iacopi Macharini et ser Vincenzo Nicolai de Colle, lucensibus civibus, testibus et cetera. Ego idem Iosephus notarius suprascriptus rogatus subscripsi.”

Descrizione delle tarsie della cappella del palazzo Pubblico

BSL, ms. 1651, c. 111

“Ambrogio Pucci

Ambrogio Pucci lucchese fu eccellente intagliatore in legno come si vede negli scanni fatti nella cappella degli Eccellentissimi Signori posta nel Palazzo Pubblico; dove si vedono espresse a meraviglia varie sacre figure e prospetti; alcuni de' quali v'è chi pretende che siano strade della città nostra ma a' giorni nostri in qualche cosa differenti. Nel termine de' medesimi scanni verso l'altare a cornu evangelii, in carattere dell'istessa forma rendesi riguardevole alla memoria di portarvi il suo nome con le qui appresso parole:

Ambrogio Puccio

Lucensis operis

Huius consummationem

Mons invidit

Nicolaus frater

Pro vivubus

Absolvebat

Ann. Sal. MDXXIX

Daniello de' Nobili nelle Memorie di Lucca manoscritte [...] Ambrogio Pucci lucchese fu raro architetto in prospettiva”

Inventario della cappella del palazzo Pubblico

ASL, Beni e Fabbriche Pubbliche n. 7, cc. 83 r-85 v, prima numerazione

“Cappella. Inventario delle robbe appartenenti all'uso della Cappella del Palazzo de' Magnifici Signori, consignate questo dì 30 di ottobre 1535 a Bartolomeo di Vincenzo Arrighini, canovaio et prima: Uno tabernacolo di nostra domina di marmo in portico di S. Romano. Una pianeta di baldachino brochato. Una pianeta di domascho bianco. Una pianeta di baldachino ugellato. Una pianeta di fustano bianco. Una pianeta di domascho turchino con fregio dorato nuovo. Una pianeta di domascho nero con fregio dorato nuova. Una pianeta di domascho bianco. Diacono et subdiacono di domascho bianco.